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Sidste år var vi alle enige om, ”at det nok ikke var den bedste sommer” vi havde 
oplevet. På den måde kan man sige, at forventningerne til dette års sommer, ligger 
rimelig højt. 

I skrivende stund( de sidste dage i marts) fortæller vejrudsigten, at vi kan forvente 
op til 10 cm. sne i påsken. 

Jeg vælger at tage det som et udtryk for ”at al det dårlige vejr i 2018 er afviklet in-
den bådene kommer i vandet”. Så jeg ser frem mod endnu en super sommer, hvor 
vi alle kan nyde masser af timer på vandet i de knapt færdigpolerede både. 

 

I år  har vi fået endnu to både under Vikingens stander. 

På land broen helt op mod klubhuset får vi en L 23 tilhørende Per Heinesen, som 
vil være deltager i vore tirsdags sejladser. Per har tidligere haft sin båd i Lergraven, 
men ønsker nu at komme tættere på andre kapsejlere, så vi ser frem til at have 
”Karma” med på banen om tirsdagen. 

 

På plads  202, yderste plads på sydbroen, byder vi velkommen til Britt Rønn og 
John Olsen, som kommer med en Brom Monarch 42 motorbåd. Britt og John  kom-
mer fra Toreby sejlklub, hvor de i de senere år har haft en mindre båd. Med an-
skaffelsen af den nye, noget større båd har det knebet med pladsen i Toreby, og 
derfor er valget faldet på os i Vikingen, som nu bliver den faste base for deres nye 
båd. 

 

Herfra skal lyde en varm velkomst til vore nye medlemmer, og det er mit håb, at 
alle medlemmer på X factor manér vil ” Ta’ rigtig godt imod” dem, så de på alle 
måder vil føle sig velkommen i vores gamle forening. 

 

 

VIKINGEN 
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Igen i år har bestyrelsen flere projekter på bedding. 

 

På nordbroen gennemfører vi et større renoveringsarbejde, idet 15-20 pæle under 
broen skal udskiftes. Opgaven udføres af en entreprenør, da omfanget er mere end 
vi magter selv. Dog vil VST være involveret i at fjerne brodækket på adskillige steder 
på broen, så der kan rammes nye pæle i med ramslaget. Vi forventer at være helt 
færdige med arbejdet senest med udgangen af april. Det kan betyde, at både med 
fast plads ved nordbroen må blive ved flydebroen, indtil opgaven er afsluttet. Denne 
opgave vil betyde udgifter for AMBA på omkring kr. 80.000, og som I husker brugte 
AMBA sidste år et 6 cifret beløb på uddybning af havnen, så vi gir’ den gas. 

 

Vi har slået to nye pæle helt yderst ved sydbroen. Som nogle vil huske, knækkede 
der en pæl sidste år, og vi har tilføjet endnu en pæl for at gøre tillægning til pladsen 
mere optimal. 

 

Klubhuset bliver færdigrenoveret i år, da vi udskifter og isolerer vestsiden ud mod 
sundet, og afslutter med ny facade, magen til den øvrige del af huset.  

Vi arbejder med forskellige modeller omkring isoleringsformer i klubhusets loft, som 
dels skal isolere og forhåbentlig også støjdæmpe lokalet, når der er mange gæster i 
huset. Dette forventer vi også gennemført i år. 

 

Omkring Harba (vores havneopkrævningssystem) er det vores plan at kunne supple-
re betaling via appen med en kortlæser, som havnefogeden kan bringe med rundt, 
og som gæsterne kan benytte deres kreditkort i. 

Vi arbejder ligeledes med at kunne sætte en ”betalingsstation” op i klubhuset, så 
gæsterne også her kan betale med kort. Begge de to nye betalingsmetoder vil stå i 
forbindelse med HARBA systemet, så vi kan udfærdige kvittering via mail eller sms 
direkte fra systemet, når der betales.  

 

Aktiviteterne i år kan ses på hjemmesiden under ”kalender”, og der er forberedt de 
sædvanlige aktiviteter som de fleste kender til. Hold øje med hjemmesiden omkring 
tilmelding. 

 

Stubbekøbing Sejlklub har ønsket at deltage i 606 stævnet i Guldborg, så vi glæder 
os til at se deltagere derfra i år i Guldborg den 8. september. 
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Den helt store aktivitet i år bliver Vegvisir kapsejladsen fra den 22. til den 25. august. 

Arbejdsgrupperne har arbejdet hele vinteren på at planlægge arrangementet, og jeg 
mener at kunne stå inde for, når jeg sige: ”at vi er godt forberedte”. 

 

Det bliver et gigant arrangement med ca. 150 deltagende både og masser af aktivite-
ter og side events primært i Slotsbryggen, hvor vi opstiller et telt på 30 x 9 meter ud 
for jollehuset. 

 

Det siger sig selv, at en sådant arrangement betyder, at der vil være både før start 
alle vegne. Alene i Slotsbryggen disponerer vi efter at have 40 både fortøjet i den 
smalle kanal mellem biografen og bebyggelsen på Slotsbryggen. Andre ca. 35 til 40 
både vil komme til at ligge i svajebassinet. 

 

Vippe broen vil forblive åben i de dage arrangementet står på, så fodgængere og 
cyklister, må tage turen uden om. 

 

Vær alle opmærksomme på at  Slotsbryggen skal være helt tømt for vore egne både i 
uge 34 og forvent ,at det kan være umuligt at komme ud fra sin bestående plads an-
dre steder i havnen. Lokale både vil blive anvist en anden plads, for så vidt angår bå-
de med fast liggeplads i Slotsbryggen. 

 

Sæt kryds i kalenderen i den uge og glæd jer til nogle helt enestående dage, hvor der 
aldrig har været flere både i havnen og ikke mindst på sundet at kigge på. 

 

Afslutningsvis henviser jeg til foreningens hjemmeside. Hjemmesiden er foreningens 
officielle informationsorgan, og vil man vide hvad, der foregår, er det her informatio-
nen kommer til at ligge. 

 

Jeg ønsker alle en super god sejlersæson, og lover at vejret ikke bliver ringere, end 
det er nu. 

/ce 
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Havnefoged for en uge! 
 
Snart begynder sommeren og så kommer 
der gæster til vores havn. 

 
Der mangler frivillige til varetagelse af 
havnefogedopgaverne — det vil sige 
hjælp til vores gæstesejlere, således de 
kan finde frem til de mange gode facili-
teter i havnen og byen.  
 
Men der er også hjælp til og check af  
betaling af havnepenge. 
 
Kontakt Carl Erik og aftal nærmere  
hvilken uge, du har mulighed for at have 
havnefogedkasketten på. 
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Tips til sikker sejlads i det sydlige Guldborgsund 

 

Der har været talt og skrevet meget besejlingsforholdene i det sydlige Guldborg-
sund, og derfor, ønsker vi at hjælpe jer alle lidt på vej. 

Farvandet kan ved normal vandstand besejles med både som stikker op til ca. 2 
meter. Sejl midt i renden og med bløde buer i svingene. I det markerede område 
nedsættes farten til 2-3 knob. Især ved Flatø kan strømmen løbe 2-3 knob. Det er 
nødvendigt at have skarp navigation, men holder man sig i den afmærkede rende, 
skal det ikke give anledning til problemer. 

Sidste år  (2017) havde vi problemer med placeringen af afmærkningerne, hvilket 
gav anledning til nogle grundstødninger. 

Dette problem er nu løst, og man kan trygt sejle ind i området, når de nævnte for-
hold tages i betragtning. 

Vi glæder os til at byde alle sejlere, som har turen til gode op igennem Guldborg-
sund, velkomne.  

/ce 
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VIKINGEN 

Tirsdagskapsejlads 

 

Aftenkapsejladserne starter igen tirsdag den 8. maj 2018 kl. 18.00. 

Vi sejler igen i år seks sejladser før og seks efter sommerferien. Både uden måler-

brev og både fra andre klubber kan deltage. Kontakt venligst Niels Thal Jensen forin-

den for nærmere informationer. 

Tirsdagssejladserne afsluttes som sædvanlig med spisning og hygge, hvor alle med-

lemmer —også ikke kapsejlere er meget velkomne.  

Klubhussejlerne kan også melde sig som hjælpere i forbindelse med starter og i mål-

tagning m.m.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fællesturen til Nysted 
 

Grundet afholdelsen af kapsejladsen Vegvisir den 23.08.—25.08.18 med udgangs-
punkt i vores havn har det været nødvendigt at flytte fællesturen til  
 
 lørdag den 02.06.18 
 
Vi satser på, at rigtig mange vikinger alligevel finder vej til Nysted. 
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Lær at sejle 
 

Vikingens nordiske folkebåd ” Mester Benzon”, en 606’er og en 806’er er klar til den 25. 

sæson.  

 

Så der er igen i den kommende sejlersæson mulighed for at lære at sejle i Sejlforenin-

gen Vikingen.  

Der er møde for nye og interesserede sejlere i Vikingens klubhus 

 torsdag den  19. april 2018 kl. 19.00  

Sejlerskolen starter i uge 19. Bådene bliver fortrinsvis brugt til undervisning af nye sejle-

re, men de vil også kunne lånes af Vikingens medlemmer, når man er godkendt. 

 

Henvend dig til Jimmy Madsen, 2837 7826 eller  jimmymadsen@get2net.dk 
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Havnens dag den 9. juni 2018 

 

Havnens Dag afholdes over hele landet den 9. juni 2018 og dermed også i Ny-

købing F. havn og i Toreby, hvor både Toreby Sejlklub og Kajakklubben er med. 

Programmet er ikke endeligt fastlagt af den styregruppe, der er nedsat  til at 

tilrettelægge dagen. 

Styregruppen består i år af følgende personer:  

Poul-Henrik Bergmann, PH Bergmann fotografi, Camina Mlynek fra Frømands-

klubben Baltic, Hans-Erik Pedersen fra Lystfiskeriforeningen for Nykøbing Fal-

ster og Omegn, Carsten Koborg Olsen fra Nykøbing F. Roklub. Undertegnede 

deltager som en slags konsulent. 

Sejlforeningen Vikingens andel i arrangementet er ikke kendt i den skrivende 

stund. 

Vi har valgt at drosle ned i forhold til sidste års arrangement for at bruge 

kræfterne i forbindelse med kapsejladsen Vegvisir Race, der løber af stablen 

den 23. - 25 august. 

 

/Hans J. 
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Vikingens 150 års jubilæum 

 

Bestyrelsen har ved sit møde den 12. april 2018 besluttet tilmeldingsreglerne 
til vores jubilæumsfest, som afholdes den 31. august 2019. 

Festen gennemføres for foreningens voksne medlemmer, således at: 

 ved familiemedlemsskab af Vikingen kan begge ægtefæller/kærester/
partnere deltage i festen  - Vikingen betaler kuvertprisen. 

 ved aktivt medlemskab af Vikingen, hvor kun den ene person i husstan-
den er aktivt medlem af Vikingen, kan kun denne ene person deltage 
uden betaling. En eventuel ægtefælle/kæreste/partner, som ønsker at 
deltage, skal betale kuvertprisen til Vikingen inden festen afholdes. 

 ved passivt medlemskab af Vikingen er medlemmet meget velkommen 
til at deltage i festen mod betaling af kuvertprisen. 

 

Ændres medlemskabet fra enkeltmedlemsskab til familiemedlemskab inden 
1. maj 2018, vil begge kunne deltage uden egenbetaling. 

/ce 

 

 

Generalforsamlingen i Sejlforeningen Vikingen 

 

Havde du ikke mulighed for at deltage den 20.02.18, så kan du læse mere om  

bestyrelsens og udvalgenes beretninger samt de mange planer for 150 års-
jubilæet i referatet på hjemmesiden. 

VIKINGEN 
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Takster 2018/19 

Kontingent inkl. obligatorisk bidrag til klubhusfond og jubilæumsfond 

 

 

 

 

 

 

 

Pælepladser 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kanalhavnen 

 

 

 

 

 

Enkelte mindre brugbare pladser kan være billigere. 

Beløbene opkræves via Harba til betaling senest 01.05.18  

VIKINGEN 

Aktiv 1.000 kr 

Junior 500 kr 

Familie inkl. børn under 21 år 1.350 kr 

Passiv 200 kr 

Ansvarsforsikring per båd 230 kr 

 Sommerpris Vinterpris 

Pontonbroen i nordbassinet 2.750 kr 917 kr 

Landbroen 3.750 kr 1.250 kr 

Nordbroen 3.750 kr 1.250 kr 

Sydbroen, yderste 4 brede pladser 4.300 kr 1.433 kr 

Sydbroen, de næste 9 pladser 3.750 kr 1.250 kr 

Sydbroen, øvrige 15 pladser 3.300 kr 1.100 kr 

Langsliggerplads 4.300 kr 1.433 kr 

Sommerpris op til 10 meter 4.290 kr, for yderligere længde 440 kr/meter 

 elafgift opkræves også i sommersæsonen 

Vinterpris op til 10 meter 1.100 kr, 10 – 15 meter 1.650 kr 
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Aktivitetskalender 2018/19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hertil kommer!    

- alle de andre arrangementer, som vi plejer ”sjat-tur” m. fl. 

Detaljerede informationer om og tilmelding til arrangementerne via hjemmesiden. 

 

 

 

 

 

 

tirsdag den 17.04.18 kl. 14.00 Rengøring af klubhuset 

lørdag den 28.04.18 kl. 13.00 Standerhejsning 

lørdag den 28.04.18 kl. 18.00 Standerhejsningsfest 

tirsdag den 08.05.18 kl. 18.00 Første aftenmatch i foråret 

den 19.05 — 21.05.18 Pinsetur 

lørdag den 26.05.18 Tennistur til Vejrø 

lørdag den 02.06.18 Nysted-tur 

lørdag den 09.06.18 Havnens dag 

tirsdag den 12.06.18 kl. 18.00 Sidste aftenmatch i foråret 

lørdag den 07.07 + 21.07 + 04.08 + Musik på broen 

tirsdag den 07.08.18 kl. 18.00 Første aftenmatch i efteråret 

den 23.08.—25.08.18 Kapsejladsen Vegvisir Race  

Dansk2Star mesterskabsserien 2018 

lørdag den 08.09.18 Matchrace i Guldborg 

tirsdag den 11.09.18 kl. 18.00 Sidste aftenmatch i efteråret 

lørdag den 27.10.18 kl. 13.00 Standernedtagning 

VIKINGEN 
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Oversigt over bestyrelsen for Sejlforeningen Vikingen 2018/19 

 

 

 

Ungdomsafdelingen Lars Solberg Wollesen 2151 0930 vikingenungdom@gmail.com 

Sejlerskolen Jimmy Madsen 2837 7826 jimmymadsen@get2net.dk 

Kapsejladsudvalg Niels Thal Jensen 2124 9122 thal@post12.tele.dk 

 Finn Poulsen,  

Hans Jørgen Kristiansen   

  

Tirsdagskapsejlads Flemming Hansen   

 Dorte Simonsen, Ulla Klimt   

Vikingens Service Team Hans Jørgen  Kristiansen 4273 7307  

Klubmåler vakant   

Broer, broplan Carl Erik Hansen 2960 9458  

Broer, vedligeholdelse Carl Erik Hansen 2960 9458  

Klubhus, udlån Klaus Møller 4187 6932  

Klubhus, indkøb Klaus Møller 4187 6932  

Webmaster Ole Hovmand 4046 1501 ole@filuka.com 

Klubblad Ulla Klimt   

Formand Carl Erik Hansen 2960 9458 carlerikjuelh@gmail.com 

Næstformand Hans Jørgen Kristiansen 4273 7307 lhkknus@gmail.com 

Kasserer Martin Sønderskov 2147 3479 martin@sonderskov.net 

Sekretær Lilian Oldrup 2616 2073 lilianoldrup@gmail.com 

Bestyrelsesmedlem Klaus Møller 2167 8611 kl54858611@yahoo.dk 

Bestyrelsesmedlem Ulla Klimt 7248 2746 ukl@pha.dk 

Bestyrelsesmedlem Louis  Grausø 2025 6061 louisgrauso@gmail.com 

Sejlforeningen Vikingen Sophieholmen 19 http://www.sf-vikingen.dk 

 4800 Nykøbing F.  

VIKINGEN 

Udvalg, kontaktpersoner 


